
SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO

Istruttoria Amministrativa
                                                                                     Dr. Paolo SANNA

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la presente proposta di 

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO
Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS 

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO
               Dr.ssa Fabiola Murgia

Il  sottoscritto  Direttore  del  Servizio  Affari  Generali  e  Legali  certifica  che  la  presente 
Deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Ufficiale  di  questa  ASL  dal  07/07/2014  al 
21/07/2014.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AA.GG. e LEGALI
         Dr.ssa Antonina DAGA

             
DELIBERAZIONE  N° 537       DEL 04/07/2014

OGGETTO: autorizzazione alla prosecuzione del servizio di raccolta, trasporto e 
smaltimento  dei  rifiuti  sanitari  pericolosi  a  rischio  infettivo  (lotto  1)  e  dei 
rifiuti sanitari pericolosi e non, non a rischio infettivo (lotto 2) in favore della 
Ditta “A.T.I. Eco Travel/Longoni di Elmas (lotto 1) e della Ditta “S.E. Trand” di 
Cagliari (lotto 2), per il periodo 01/07/2014 – 30/09/2014. CC.II.GG. LOTTO 
1: 0224728B66. LOTTO 2: 0224749CBA. 

PROPOSTA PDEL N° 577 IN DATA 25/06/2014  

Servizio: PROVVEDITORATO 

ISTRUTTORIA AMMINISTRATIVA: Dr. Paolo Sanna

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO: Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO

-che  con propria  Deliberazione  N°  951 del  17/06/2009 si  aggiudicava  la  procedura 
Aperta d'appalto per l’affidamento del servizio di raccolta, trasporto e smaltimento dei 
rifiuti sanitari pericolosi a rischio infettivo (rif. lotto 1 di gara, rif. contratto  Rep. ASL 
n. 2512 del 01/12/2009) e dei rifiuti sanitari pericolosi e non, non a rischio infettivo (rif. 
lotto 2 di gara, Rep. ASL n. 2481 del 14/09/2009), per il periodo di anni tre, in favore 
della Ditta “A.T.I. Eco Travel/Longoni di Elmas (Ca) con riferimento al lotto 1, e della 
Ditta “S.E. Trand” di Cagliari per il lotto 2, al costo unitario, rispettivamente, di € 2,254 
(Iva esclusa) per Kg di  rifiuto  sanitario  speciale  a  rischio  infettivo  (lotto  n.  1) e di 
€ 0,970 (Iva esclusa) per Kg di rifiuto sanitario pericoloso e non, non a rischio infettivo 
(lotto n. 2), in scadenza al 30/11/2012 (lotto 1) e al 13/09/2012 (lotto 2);
-che con Deliberazione del Direttore Generale N° 740 del 27/08/2012, in conformità a 
quanto  disposto  dall'art.  10  del  Capitolato  Speciale  d'Appalto,  si  autorizzava  la 
prosecuzione del servizio per un ulteriore anno contrattuale, con scadenza unica, per 
entrambi i succitati lotti di gara, al 13/09/2013.

RICHIAMATA  la  Deliberazione  D.G.  N°  723  del  12/09/2013,  con  la  quale  è  stata 
indetta, ai sensi dell'art. 55 del D. Lgs. N. 163/2006, nuova procedura Aperta d’appalto 
per l'affidamento, in n. 2 distinti lotti di aggiudicazione,  del servizio in oggetto,  per il 
periodo di anni tre, con criterio di aggiudicazione in favore dell'offerta economicamente 
più vantaggiosa,  per singolo  lotto di  gara,  con contestuale  approvazione dei  relativi 
bandi (U.E. e G.U.R.I.) sia integrali che per estratto, del Capitolato Speciale e Tecnico e 
rispettivi allegati, nonché del D.U.V.R.I. .

CONSIDERATO



-che con il suddetto atto deliberativo è stato inoltre disposto di autorizzare, nelle more della 
definizione della nuova procedura di affidamento, la prosecuzione del servizio in argomento 
sino al 31/12/2013;
-che  con  successivo  atto  deliberativo  D.G.  n°  1061  del  23/12/2013,  nelle  more  della 
definizione  della  nuova  procedura  di  affidamento,  in  corso  di  espletamento,  è  stata 
autorizzata la prosecuzione del servizio in essere sino al 30/06/2014.

ATTESO che, attualmente, la procedura di gara risulta ancora in corso per cui, nelle more 
dell'aggiudicazione  della  nuova  gara  è  necessario  autorizzare,  sino  al  30/09/2014, la 
prosecuzione del servizio in oggetto, in favore delle attuali Ditte appaltatrici dei servizio, agli 
stessi patti e condizioni di cui ai vigenti contratti di affidamento.
CONSIDERATO che, in ogni caso, qualora l'aggiudicazione definitiva della nuova procedura 
di gara intervenga prima della scadenza del periodo sopra indicato (30/09/2014), i vigenti 
contratti si intenderanno, salvo congruo preavviso, anticipatamente risolti.

RITENUTO di  dover  autorizzare,  per  le  motivazioni  sopra  esposte,  la  prosecuzione  del 
servizio in essere in favore delle attuali Ditte appaltatrici, sino al 30/09/2014, alle medesime 
vigenti condizioni economico-contrattuali,  ovvero per il tempo necessario alla definizione di 
nuova procedura di aggiudicazione.

Visto il D. Lgs n° 163 del 12.04.2006 e ss.mm.ii. nonché il D.P.R. n° 207/2010 e ss.mm.ii. .

Viste la L.R. n° 5/2007 e ss.mm.ii., la L.R. n° 10/2006 e la L.R. n° 3 del 07.08.2009.

CON i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario di questa ASL, 

per quanto esposto in premessa,

DELIBERA 

1. di  autorizzare la prosecuzione  del servizio in oggetto in favore delle Ditte  “A.T.I. Eco 
Travel/Longoni  di  Elmas  (Ca)  con  riferimento  al  lotto  1,  e  alla  Ditta  “S.E.  Trand”  di 
Cagliari  per il  lotto 2, agli  stessi  patti  e condizioni  di  cui  ai  contratti  in essere, per il 
periodo  01/07/2014–30/09/2014,  per  l'importo  complessivo  presunto  pari  a 
€ 125.000,00 + Iva, nelle more dell'aggiudicazione di nuova procedura di affidamento;

2. di dare atto  che questa ASL si riserva la facoltà di risolvere anticipatamente, rispetto 
all'anzidetto termine del 30/09/2014, il rapporto contrattuale in essere con le Ditte di cui 
al punto 1 nel caso in cui si addivenga a nuova aggiudicazione a seguito della conclusione 
dell'iter relativo alla nuova gara aziendale, attualmente in corso di espletamento;

3. di  imputare l'onere  complessivo  presunto  di  €  152.500,00,  Iva  22%/C,  sul  Conto 
0506010116  “Servizi  Rifiuti  Speciali”  del  Bilancio  2014,  rif.  Aut.  Areas 
UAZ5_ACQ_2014_1_sub_406, con  imputazione a  CC.dd.CC. diversi, da determinarsi 
sulla base degli effettivi consumi da parte delle diverse UU.OO. destinatarie del servizio;

4. di autorizzare il Servizio Bilancio all'emissione degli  ordinativi di pagamento, in favore 
della Ditte di cui al punto 1 a seguito di avvenuta liquidazione delle relative fatture da 
parte dei competenti Uffici/Servizi aziendali;

5. di trasmettere il presente atto al Servizio Provveditorato, al Servizio Bilancio, al Servizio 
Affari Generali,  alle Direzioni dei PP.OO. e Distrettuali  ASL e al Collegio Sindacale per 
l'esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza. 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dr. Mariano MELONI

x IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO           IL DIRETTORE SANITARIO

       Dr.ssa Maria Giovanna PORCU                         Dott. Orlando SCINTU
Dott Luciano Oppo


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO
	             
	DELIBERAZIONE  N° 537       DEL 04/07/2014


